
 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 

підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про інформацію представника Південного 
міжрегіонального управління 
Укртрансбезпеки щодо організації роботи 
управління у літній період та контроль 
великовантажних перевезень 
автомобільними дорогами Миколаївської 
області.  
 
 

Заслухавши інформацію представників Південного міжрегіонального 
управління Укртрансбезпеки щодо організації роботи управління у літній 
період та контроль великовантажних перевезень автомобільними дорогами 
Миколаївської області та враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Управлінню Укртрансбезпеки надати обласній раді інформацію 
щодо: 

суми штрафів, накладених на автоперевізників за перевищення 
допустимих габаритно-вагових параметрів, та суми надходжень до місцевого 
бюджету за 2020 рік; 

необхідної кількості стаціонарних та пересувних вагових комплексів та 
відповідної кількості працівників, для їх обслуговування, а також місць їх 
ефективного та раціонального розташування; 

2. Рекомендувати Службі автомобільних доріг у Миколаївській 
області: 

при виконанні капітального ремонту ділянок автомобільних доріг 
загального користування державного значення обов’язково забезпечувати 



2 
 

об’їзні дороги та погоджувати схему руху автомобільними дорогами місцевого 
значення з відповідними органами місцевого самоврядування; 

передбачити у договорах з підрядними організаціями виконання 
ремонтних робіт на автодорогах місцевого значення за власний кошт у разі їх 
руйнації протягам гарантійного строку 

 
3. Облдержадміністрації не пізніше 19 березня 2021 року провести 

розширену нараду за участю народних депутатів України, депутатів обласної 
ради, представників Служби автомобільних доріг у Миколаївській області, 
управління Укртрансбезпеки, Агенції автомобільних доріг у Миколаївській 
області, Миколаївобленерго з розгляду питання забезпечення ефективної 
діяльності Південного міжрегіонального управління Укртрансбезпеки на 
території Миколаївської області та взаємодії зі Службою автомобільних доріг у 
Миколаївській області, постійною профільною комісією обласної ради та 
відповідними органами місцевого самоврядування (збільшення штату 
працівників, місця встановлення вагових комплексів, забезпечення їх 
цілодобової безперервної роботи тощо). 

 
4. Наступне засідання постійної комісії із повторним розглядом 

зазначеного питання провести до 01 квітня 2021 року.  
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 

підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про депутатське звернення депутата 
обласної ради Демченко Т.В.
 
 

На контролі обласної ради знаходиться депутатське звернення 
депутата обласної ради Демченко Т.В. стосовно ситуації,  яка склалася по всій 
Миколаївській області із виплатою заробітної плати у філіях        
ДП «Миколаївський облавтодор». З метою належного розгляду депутатського 
звернення Миколаївською обласною радою надіслано листа до        
ДП «Миколаївський облавтодор» з проханням надати матеріали щодо 
порушеного питання та проінформувати депутатів обласної ради на засіданні 
постійної комісії обласної ради. 

У встановлений термін запитувані матеріали на адресу обласної ради 
не надійшли, керівник або представник підприємства на засідання постійної 
комісії не з’явився. На усне звернення посадових осіб виконавчого апарату 
обласної ради в категоричній формі відмовився від співпраці. Враховуючи 
вимоги Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» в частині розгляду 
депутатського звернення, ст.18 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та ст. 132 Регламенту  Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання щодо обов’язку підприємств надання відповідної інформації, 
постійна комісія  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Відмову у наданні  інформації та участі в засіданні постійної комісії 
керівника ДП «Миколаївський облавтодор» вважати порушенням вимог Закону 
України «Про статус депутатів місцевих рад», ст.18 Закону України «Про 



2 
 

місцеве самоврядування в Україні» та ст. 132 Регламенту  Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання. 

2. Вважати неприпустимим ігнорування з боку державних 
підприємств вимог Миколаївської обласної ради її постійних комісій та 
депутатів. 

3. Керівнику ДП «Миколаївський облавтодор» Колосовському О.М. в 
термін до 15 березня 2021 року надати запитувану інформацію та забезпечити 
участь представника підприємства у засіданні постійної комісії обласної ради, 
про дату, час, та місце якої буде повідомлено додатково. 

4. Наступне засідання постійної комісії обласної ради, на якому буде 
повторно розглядатися зазначене питання, провести не пізніше, ніж через 
місяць. 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 

підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про ситуацію щодо заборгованості із 
заробітної плати працівникам  
ДП «Миколаївський облавтодор».
 
 

Обговоривши інформацію із порушеного питання та враховуючи 
пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати ДП "Миколаївський облавтодор»: 
терміново вжити заходів щодо погашення заборгованості із заробітної плати та 
соціальним виплатам; 
передати районні філії підприємства на баланс сільських, селищних рад 
територіальних громад в рахунок погашення боргу із заробітної плати; 
терміново провести інвентаризацію у районних філіях та ДП "Миколаївський 
облавтодор». 

2. Облдержадміністрації звернутися до Державного агентства 
автомобільних доріг України стосовно шляхів вирішення питання щодо 
погашення заборгованостей із заробітної плати працівникам         
ДП "Миколаївський облавтодор". 

3.  На наступне засідання постійної комісії обласної ради запросити 
керівництво Державного агентства автомобільних доріг України,         
ДП "Миколаївський облавтодор", Службу автомобільних доріг у Миколаївській 
області, облдержадміністрацію, Державну фіскальну службу, народних 



2 
 

депутатів України комітету Верховної Ради України з питань транспорту та 
інфраструктури. 

4.  Керівнику ДП «Миколаївський облавтодор» Колосовському О.М. в 
термін до 15 березня 2021 року надати запитувану інформацію та забезпечити 
участь представника підприємства у засіданні постійної комісії обласної ради, 
про дату, час, та місце якої буде повідомлено додатково. 

5. Наступне засідання постійної комісії обласної ради, на якому буде 
повторно розглядатися зазначене питання, провести не пізніше, ніж через 
місяць. 

 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 

підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про усне звернення депутата обласної 
ради Шульгача С.В. стосовно 
місцерозташування Агенції автомобільних 
доріг Миколаївської області. 
 
 
 

Заслухавши інформацію депутата обласної ради Шульгача С.В. із 
порушеного питання та враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Рекомендувати голові обласної ради сприяти вирішенню питання щодо 

можливого місця розташування Агенції автомобільних доріг Миколаївської 
області у будівлі Миколаївської обласної ради. 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 1
 
Про стан законності, заходи щодо її 
зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури у 
2020 році. 
 
 

Заслухавши інформацію із зазначеного питання та враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати керівнику Миколаївської обласної прокуратури 

включити до інформації такі питання: 
про ситуацію, що склалася на ДП «Миколаївський облавтодор» із 

заборгованістю по заробітній платі та соціальним виплатам, а також щодо 
правомірності дій, що стосуються передачі техніки ДП «Миколаївський 
облавтодор» іншим суб’єктам господарювання; 

щодо можливих порушень при  проведення ремонтних робіт у         
КНП "Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини" Миколаївської обласної ради. 

2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням пункту 1 цих висновків постійної комісії обласної 
ради.  

 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 5
 
Про внесення змін до Положення про 
порядок проведення щорічного обласного 
конкурсу проєктів та програм розвитку 
місцевого самоврядування.
 

Заслухавши інформацію із зазначеного питання та враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Підтримати проєкт рішення за умови внесення змін щодо 

фінансування конкурсу проєктів переможців конкурсу в обсязі не менше 60% 
від їх загальної вартості з обласного бюджету, 40 % з бюджету територіальних 
громад.  

2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 2
 
Про внесення змін до Положення про 
діяльність аукціонної комісії для продажу 
об’єктів малої приватизації спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.
 
 

Заслухавши інформацію заступника начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації Бондаренко Н.О., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести до Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу 
об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, затвердженого рішенням Миколаївської 
обласної ради від 05 лютого 2019 року № 6, такі зміни: 
 

у розділі 2 «Склад, порядок утворення Комісії та її повноваження»: 
 

1) абзац перший пункту 2 викласти у такій редакції: 
 

«2. До складу Комісії входять дванадцять осіб, а саме: два представники 
від Миколаївської обласної державної адміністрації, її структурних підрозділів, 
у тому числі органу приватизації, один представник від підприємства (закладу, 
організації, установи), на балансі якого обліковується об’єкт приватизації, по 
одному представнику від депутатської фракції, голова Миколаївської обласної 
ради, перший заступник голови Миколаївської обласної ради та голова 
постійної комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних 



2 
 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та архітектури». 

 
2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням пункту 1 цих висновків постійної комісії обласної 
ради.  
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 3
 
Про підтримку орендарів майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області на 
період здійснення обмежувальних 
протиепідемічних заходів, запроваджених 
з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої 
короновірусом SARS-CoV-2.
 

Заслухавши інформацію заступника начальника управління регіонального 
розвитку та інвестицій департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації Бондаренко Н.О., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Обласній державній адміністрації включити до запропонованого 
проєкту рішення такий пункт: 

«Зазначене рішення про підтримку орендарів майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період 
здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої короновірусом SARS-CoV-2 не застосовувати до тих 
орендарів майна, які притягувалися до адміністративної відповідальності за 
порушення карантинним вимог відповідно до чинного законодавства». 

2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням пункту 1 цих висновків постійної комісії обласної 
ради. 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 4
 
Про затвердження Переліку видів рослин, 
які підлягають особливій охороні на 
території Миколаївської області, та 
Положення про нього. 
 

Заслухавши інформацію в.о. начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації Маца Д.А., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд четвертої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань 
екології, охорони довкілля, раціонального природокористування, туризму та 
рекреації. 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 26 лютого 2021 року Миколаїв № 6
 
Про затвердження структури та загальної 
чисельності виконавчого апарату 
Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 
 

Заслухавши інформацію із зазначеного питання та враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Доопрацювати запропонований проєкт рішення, а саме переглянути 

кількість нових посад виконавчого апарату обласної ради у бік зменшення.  
2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням пункту 1 цих висновків постійної комісії обласної 
ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради                                                                               Іван КУХТА 



  

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

Засідання постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 

 
 
26 лютого 2021 року № 4 
м. Миколаїв 

Початок: 11.00  
депутатська кімната

 
Всього членів постійної комісії – 11 
 
Присутні: Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., Кіч І.В., 

Миронова В.А.,Олабін В.В., Порхун В.М.,Шульгач С.В., 
Талпа М.В. 

Відсутні: Фат’янов А.В
Головуючий: Кухта І.В. 
 
Запрошені: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи апарату 
облдержадміністрації. 
Єльчієва Оксана Русланівна –директор департаменту 
соціального захисту населення  облдержадміністрації. 
Гускін Олег Анатолійович – заступник начальника служби у 
справах дітей облдержадміністрації. 
Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника управління 
регіонального розвитку та інвестицій департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації – начальник відділу з питань управління 
майном державної та комунальної власності області. 
Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді та 
спорту облдержадміністрації. 
Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації. 
Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника управління екології 
та природних ресурсів облдержадміністрації. 
Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 
Кузьмін Ігор Валерійович - заступник голови 
облдержадміністрації.



2 
 

Колосовський Олександр  Михайлович - т.в.о. директора ДП 
«Миколаївський облавтодор». 
Володьков Дмитро Геннадійович – в.о. заступника начальника  
Південного міжрегіональне управління Укртрансбезпеки.

 
У засіданні постійної комісії взяли участь: перший заступник голови 

обласної ради –Фроленко В.О., депутати обласної ради - Демченко Т.В., 
Гомерський В.С., Козлов О.О., Табунщик А.В., Андрєєв Д.М. 

Перед голосуванням за проєкт порядку денного депутатами були внесені 
такі пропозиції: 

профільні питання проєкту порядку денного розглянути першими; 
Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: 

включити до проєкту порядку денного питання «Про депутатське 
звернення депутата обласної ради Демченко Т.В.»; 
Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: 

включити до проєкту порядку денного питання «Про усне звернення 
депутата обласної ради Шульгача С.В. стосовно місцерозташування Агенції 
автомобільних доріг Миколаївської області»; 
Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: 

зняти з розгляду питання № 12 «Про надання згоди на передачу цілісного 
майнового комплексу Володимирівської загальноосвітньої школи інтернату        
І-ІІ ступенів Казанківського району Миколаївської обласної ради до 
Володимирівської сільської ради», № 13 «Про надання згоди на передачу 
цілісного  майнового комплексу Шевченківської загальноосвітньої школи 
інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради до 
Шевченківської сільської ради», № 14 «Про надання згоди на безоплатну 
передачу цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 
Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про інформацію представника Південного міжрегіонального 
управління Укртрансбезпеки щодо організації роботи управління у літній 
період та контроль великовантажних перевезень автомобільними дорогами 
Миколаївської області.  

2. Про депутатське звернення депутата обласної ради Демченко Т.В. 

                  Доповідач: Волочков Дмитро Геннадійович – в.о. заступника 
начальника  Південного міжрегіональне управління 
Укртрансбезпеки.



3 
 

3. Про ситуацію щодо заборгованості із заробітної плати працівникам         
ДП «Миколаївський облавтодор». 

4. Про усне звернення депутата обласної ради Шульгача С.В. стосовно 
місцерозташування Агенції автомобільних доріг Миколаївської області. 

5. Про призначення Агаркової В.В. на посаду директора Миколаївської 
обласної універсальної наукової бібліотеки.  

6. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам’яток 
культури в Миколаївській області в результаті реорганізації шляхом 
приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей». 

7. Про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 

8. Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

9. Про внесення доповнень до Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна –директор департаменту 

соціального захисту населення  облдержадміністрації
 

                  Доповідач: Демченко Тетяна Василівна – депутат обласної ради. 

                  Доповідач: Колосовський Олександр  Михайлович - т.в.о. 
директора ДП «Миколаївський облавтодор». 

                  Доповідач: Шульгач Сергій Володимирович – депутат обласної 
ради. 

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

                  Інформує: Кухта Іван Васильович – депутат обласної ради, голова 
постійної комісії обласної ради.  

                  Доповідач: Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи 
апарату облдержадміністрації.



4 
 

10. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 
заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

11. Про внесення змін та доповнень до Положення про Комунальний 
заклад «Первомайський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 
Миколаївської обласної ради. 

12. Про внесення змін до Положення про діяльність аукціонної комісії 
для продажу об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

13. Про підтримку орендарів майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період здійснення 
обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої короновірусом SARS-CoV-2. 

14. Про внесення доповнень до рішення обласної ради від 12 червня        
2020 року № 9. 

15. Про погодження клопотання Коблівської сільської ради щодо 
присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» природних 
територій Коблівської об’єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Миколаївської області. 

                  Доповідач: Гускін Олег Анатолійович – заступник начальника 
служби у справах дітей облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гускін Олег Анатолійович – заступник начальника 
служби у справах дітей облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області.

                  Доповідач: 
 
 
 

Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з 
питань управління майном державної та комунальної 
власності області

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 



5 
 

16. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

17. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

18. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника 
комунального закладу загальної середньої освіти у новій редакції. 

19. Про звіт начальника департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації про виконання Програми розвитку освіти за         
2017-2020 роки.   

20. Про передачу майна в оперативне управління регіональним 
ландшафтним паркам «Тілігульський» та «Приінгульський». 

21. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 
охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

22. Про депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 

23. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

                  Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.. 

                  Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

                  Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – депутат обласної ради, 
голова постійної комісії обласної ради з питань 
екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації. 



6 
 

24. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

25. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації 

 
26. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров’я» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

27. Про перейменування Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 

28. Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я). 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації 
 
29. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

                  Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: 
 

Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



7 
 

30. Про внесення змін та доповнень до Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 

31. Про внесення змін до Положення про порядок проведення щорічного 
обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування. 

32. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

33. Про внесення змін до Положення про проведення конкурсного 
відбору на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

34. Про спостережні ради комунальних підприємств охорони здоров’я, 
що належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

35. Про надання доручення голові обласної ради щодо клопотання про 
нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України. 

36. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

37. Про затвердження Положення про виконавчий апарат Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



8 
 

38. Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчого 
апарату Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
 

СЛУХАЛИ: 1. Про інформацію представника Південного 
міжрегіонального управління Укртрансбезпеки щодо організації роботи 
управління у літній період та контроль великовантажних перевезень 
автомобільними дорогами Миколаївської області.  

 
Інформує: Волочков Дмитро Геннадійович – в.о. заступника 

начальника  Південного міжрегіональне управління 
Укртрансбезпеки.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: (рекомендації № 1 додаються) 

 
СЛУХАЛИ: 2. Про депутатське звернення депутата обласної ради 

Демченко Т.В. 
 
Інформує: Демченко Тетяна Василівна – депутат обласної ради.  

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: (рекомендації № 2 додаються) 

 
СЛУХАЛИ: 3. Про ситуацію щодо заборгованості із заробітної плати 

працівникам ДП «Миколаївський облавтодор». 
 
Інформує: Кухта Іван Васильович – депутат обласної ради, голова 

постійної комісії. 
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: (рекомендації № 3 додаються) 
 

СЛУХАЛИ: 4. Про усне звернення депутата обласної ради Шульгача С.В. 
стосовно місцерозташування Агенції автомобільних доріг Миколаївської 
області. 

 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



9 
 

Інформує: Шульгач Сергій Володимирович – депутат обласної ради.  

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: (рекомендації № 4 додаються) 

 
СЛУХАЛИ: 5. Про призначення Агаркової В.В. на посаду директора 

Миколаївської обласної універсальної наукової бібліотеки.  
 
Інформує: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 6. Про припинення діяльності Державної інспекції по 

охороні пам’яток культури в Миколаївській області в результаті реорганізації 
шляхом приєднання до Комунального закладу культури «Миколаївський 
обласний краєзнавчий музей». 

 
Інформує: Бойченко Віталій Борисович – в.о. начальника управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 2 

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 7. Про стан законності, заходи щодо її зміцнення та 

результати діяльності Миколаївської обласної прокуратури у 2020 році. 
Інформує: Кухта Іван Васильович – депутат обласної ради, голова 

постійної комісії обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 



10 
 

СЛУХАЛИ: 8. Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної 
програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на        
2017-2021 роки. 

Інформує: Фісун Роман Павлович – завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи апарату 
облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 2 
ПРОТИ – 1 
УРИМАЛИСЬ – 5

Підсумки голосування: Рішення не прийнято
 
СЛУХАЛИ: 9. Про внесення доповнень до Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 
Інформує: Єльчієва Оксана Русланівна –директор департаменту 

соціального захисту населення  облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 2 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 5

Підсумки голосування: Рішення не прийнято
 
СЛУХАЛИ: 10. Про внесення змін та доповнень до Положення про 

Комунальний заклад «Миколаївський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

Інформує: Гускін Олег Анатолійович – заступник начальника служби у 
справах дітей облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 11. Про внесення змін та доповнень до Положення про 

Комунальний заклад «Первомайський центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Миколаївської обласної ради. 

Інформує: Гускін Олег Анатолійович – заступник начальника служби у 
справах дітей облдержадміністрації.



11 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 12. Про внесення змін до Положення про діяльність 

аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Інформує: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з питань 
управління майном державної та комунальної власності 
області. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 3 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 6

Підсумки голосування: Внести на сесію проєкт рішення, запропонований 
депутатами обласної ради

 
СЛУХАЛИ: 13. Про підтримку орендарів майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на період 
здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої короновірусом SARS-CoV-2. 

Інформує: Бондаренко Надія Олексіївна – заступник начальника 
управління регіонального розвитку та інвестицій 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації – начальник відділу з питань 
управління майном державної та комунальної власності 
області. 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 6 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 2

Підсумки голосування: Внести питання на сесію за умови внесення змін, 
запропонованих депутатами обласної ради.



12 
 

 
СЛУХАЛИ: 14. Про внесення доповнень до рішення обласної ради від        

12 червня 2020 року № 9. 
Інформує: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 15. Про погодження клопотання Коблівської сільської ради 

щодо присвоєння статусу курорту місцевого значення «Коблево» природних 
територій Коблівської об’єднаної територіальної громади Миколаївського 
району Миколаївської області. 

Інформує: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 0 
Крет Ю.В. не голосував

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 16. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

Інформує: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 9 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 0

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 



13 
 

СЛУХАЛИ: 17. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

Інформує: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 18. Про затвердження Положення про конкурс на посаду 

керівника комунального закладу загальної середньої освіти у новій редакції. 
Інформує: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 

департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 19. Про звіт начальника департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації про виконання Програми розвитку освіти за         
2017-2020 роки.   

Інформує: Сокульська Наталя Вікторівна – т.в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 20. Про передачу майна в оперативне управління 

регіональним ландшафтним паркам «Тілігульський» та «Приінгульський». 
Інформує: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 21. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 

особливій охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 



14 
 

 
Інформує: Мац Дмитро Анатолійович – в.о. начальника управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 22. Про депутатський запит депутата обласної ради         

Ряжських А.А. 

Інформує: Ряжських Алла Антонівна – депутат обласної ради, голова 
постійної комісії обласної ради з питань екології, охорони 
довкілля, раціонального природокористування, туризму та 
рекреації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 23. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 24. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.



15 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 25. Про внесення змін до Статуту Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної 
допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 26. Про внесення змін до Статуту Комунального 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр психічного 
здоров’я» Миколаївської обласної ради. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М., 
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 27. Про перейменування Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та 
спортивної медицини» Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 



16 
 

СЛУХАЛИ: 28. Про деякі питання управління комунальними 
некомерційними підприємствами, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі 
охорони здоров’я). 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 29. Про деякі питання оренди майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 4 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 5

Підсумки голосування: Рішення не прийнято
 
СЛУХАЛИ: 30. Про внесення змін та доповнень до Антикорупційної 

програми Миколаївської обласної ради на 2019-2021 роки. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 8 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 31. Про внесення змін до Положення про порядок 

проведення щорічного обласного конкурсу проєктів та програм розвитку 
місцевого самоврядування. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 



17 
 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 3 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 6

Підсумки голосування: Запрпонований проєкт рішення не підтримано. 
Внести на сесію запропонований депутатами проєкт 
рішення з правками.

 
СЛУХАЛИ: 32. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 

самоврядування у Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 33. Про внесення змін до Положення про проведення 

конкурсного відбору на посади керівників закладів охорони здоров’я спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести доопрацьоване питання на сесію 

 
СЛУХАЛИ: 34. Про спостережні ради комунальних підприємств охорони 

здоров’я, що належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 7



18 
 

ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 1

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 35. Про надання доручення голові обласної ради щодо 

клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Вести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 36. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. за одноголосно
Підсумки голосування: Внести питання на сесію

 
СЛУХАЛИ: 37. Про затвердження Положення про виконавчий апарат 

Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  
Талпа М.В., Шульгач С.В.

Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 
Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 6 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 3

Підсумки голосування: Внести питання на сесію
 
СЛУХАЛИ: 38. Про затвердження структури та загальної чисельності 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Ігнатенко Є.О., Крет Ю.В., Кукуруза О.В., 
Кіч І.В., Миронова В.А.,  Олабін В.В., Порхун В.М.,  



19 
 

Талпа М.В., Шульгач С.В.
Проведено голосування. Всього членів постійної комісії – 11 

Відсутній – 1 (Фат’янов А.В.) 
ЗА – 4 
ПРОТИ – 0 
УРИМАЛИСЬ – 5

Підсумки голосування: Запропонований проєкт рішення не підтримано. 
Внести на сесію доопрацьований проєкт рішення з 
врахуванням зауважень депутатів постійної комісії.

 
Після розгляду питань порядку денного депутатом обласної ради         

Талпою М.В. було запропоновано провести виїзне засідання постійної комісії 
обласної ради на Комунальне підприємство «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» Миколаївської обласної ради 11 березня 2021 року. 

 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії                                                                          Іван КУХТА 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                     Юрій КРЕТ
 
 


	Рекомендації 1 Укртрансбезпека
	Рекомендації 2 ДЕМЧЕНКО
	Рекомендації 3 ДП Миколаївський облавтодор — копия
	Рекомендації 4 Агенція автомобільних доріг
	Висновки №  1 Про стан законності
	Висновки №  5 Щорічний обласний конкурс
	Висновки № 2  Аукціонна коміся
	Висновки № 3  Про підтримку орендарів
	Висновки № 4 Перелік видів рослин
	Висновки № 6  Про затвердження стуктури апарату
	Протокол 4

